

FIVE- COOPERATIVA SOCIALE , IMPRESA SOCIALE

Bilancio di esercizio al 31/12/2024

Dati anagrafici	
Denominazione	FIVE- COOPERATIVA SOCIALE , IMPRESA SOCIALE
Sede	VIA STATI UNITI D'AMERICA 16 00045 GENZANO DI ROMA (RM)
Capitale sociale	4.925
Capitale sociale interamente versato	si
Codice CCIAA	RM
Partita IVA	14689931005
Codice fiscale	14689931005
Numero REA	1539323
Forma giuridica	Cooperativa Sociale
Settore di attività prevalente (ATECO)	Attività di assistenza diurna per l'infanzia (88.91.00)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	
Appartenenza a un gruppo	no
Denominazione della società capogruppo	
Paese della capogruppo	
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	C126112

	31/12/2024	31/12/2023
--	------------	------------

Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	70.880	35.119
II - Immobilizzazioni materiali	7.745	8.366
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Totale immobilizzazioni (B)	78.625	43.485
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	31.200	41.750
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	67.321	68.977
esigibili oltre l'esercizio successivo		
imposte anticipate		
Totale crediti	67.321	68.977
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
IV - Disponibilità liquide	86.120	105.615
Totale attivo circolante (C)	184.641	216.342
D) Ratei e risconti	13.013	3.412
Totale attivo	276.279	263.239
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	5.075	4.925
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III - Riserve di rivalutazione		
IV - Riserva legale	418	167
V - Riserve statutarie		83
VI - Altre riserve	4.041	3.782
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi		
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo		
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	931	560
Perdita ripianata nell'esercizio		
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio		
Totale patrimonio netto	10.465	9.517
B) Fondi per rischi e oneri		
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	68.686	52.957
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	181.518	175.265
esigibili oltre l'esercizio successivo	15.610	25.500
Totale debiti	197.128	200.765
E) Ratei e risconti		
Totale passivo	276.279	263.239

	31/12/2024	31/12/2023
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	561.711	526.812

2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione		
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	12.961	
altri	67.419	74.625
Totale altri ricavi e proventi	80.380	74.625
Totale valore della produzione	642.091	601.437
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	12.026	33.433
7) per servizi	57.107	95.701
8) per godimento di beni di terzi	107.231	76.793
9) per il personale		
a) salari e stipendi	293.630	286.423
b) oneri sociali	73.005	57.324
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	23.789	21.840
c) trattamento di fine rapporto	23.149	21.710
d) trattamento di quiescenza e simili		
e) altri costi	640	130
Totale costi per il personale	390.424	365.587
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	24.156	17.234
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	18.879	15.070
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	5.277	2.164
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		
Totale ammortamenti e svalutazioni	24.156	17.234
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	41.750	
12) accantonamenti per rischi		
13) altri accantonamenti		
14) oneri diversi di gestione	3.670	7.950
Totale costi della produzione	636.364	596.698
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	5.727	4.739
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate		
da imprese collegate		
da imprese controllanti		
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
altri		
Totale proventi da partecipazioni		
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate		

da imprese collegate		
da imprese controllanti		
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
altri		
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate		
da imprese collegate		
da imprese controllanti		
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
altri		3.200
Totale proventi diversi dai precedenti		3.200
Totale altri proventi finanziari		3.200
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate		
verso imprese collegate		
verso imprese controllanti		
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
altri	1.464	2.864
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.464	2.864
17-bis) utili e perdite su cambi		
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(1.464)	336
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
d) di strumenti finanziari derivati		
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria		
Totale rivalutazioni		
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
d) di strumenti finanziari derivati		
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria		
Totale svalutazioni		
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)		
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	4.263	5.075
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	3.332	4.515
imposte relative a esercizi precedenti		
imposte differite e anticipate		
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza		

fiscale		
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	3.332	4.515
21) Utile (perdita) dell'esercizio	931	560

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31/12/2024

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il progetto di Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2024 che viene sottoposto al Vostro esame, assieme alla presente nota integrativa, che ne costituisce parte integrante, evidenzia un utile di euro 931.

Ciò premesso, passiamo a fornirvi i dati e le indicazioni di corredo, nel rispetto dell'attuale normativa.

Attività svolte

La cooperativa svolge la seguente attività: sviluppare, nell'ambito dei servizi socio-sanitari ed educativi, attività volte a promuovere lo sviluppo delle competenze individuali attraverso interventi interdisciplinari basati sulla psicologia, pedagogia, scienze dell'educazione, scienze motorie, terapia psicomotoria e neuro-motoria, oltre ad assistere soggetti con disabilità sia durante gli inserimenti lavorativi che nelle scuole di ogni ordine e grado.

Durante l'esercizio l'attività si è svolta regolarmente; non si sono verificati fatti che abbiano modificato in modo significativo l'andamento gestionale ed a causa dei quali si sia dovuto ricorrere alle deroghe di cui all'art. 2423, comma 5, Codice civile.

Non si segnalano, inoltre fatti di rilievo la cui conoscenza sia necessaria per una migliore comprensione delle differenze fra le voci del presente bilancio e quelle del bilancio precedente.

Principi di redazione

Sono state rispettate: la clausola generale di formazione del bilancio (art. 2423 c.c.), i suoi principi di redazione (art. 2423-bis c.c.) ed i criteri di valutazione stabiliti per le singole voci (art. 2426 c.c.).

In particolare:

- la valutazione delle voci è stata effettuata secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività;
- la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto dell'esistenza dell'operazione o del contratto;
- i proventi e gli oneri sono stati considerati secondo il principio della competenza, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati considerati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- gli utili sono stati destinati ad una riserva indisponibile, con una temporanea detassazione per un biennio, ai sensi comma 1 art.18 D.lgs. n.112/17
- per ogni voce dello stato patrimoniale e del conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente, nel rispetto delle disposizioni dell'art. 2423-ter, c.c.;

- gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente.

Si precisa inoltre che:

- ai sensi del disposto dell'art. 2423-ter del codice civile, nella redazione del bilancio, sono stati utilizzati gli schemi previsti dall'art. 2424 del codice civile per lo Stato Patrimoniale e dall'art. 2425 del codice civile per il Conto Economico. Tali schemi sono in grado di fornire informazioni sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico.

Criteri di valutazione applicati

I criteri di valutazione adottati/utilizzati per la redazione del bilancio, che qui di seguito vengono illustrati nelle singole voci di bilancio, sono coerenti con quelli degli esercizi precedenti e rispondono a quanto richiesto dall'art. 2426 del codice civile e tengono conto dei principi contabili aggiornati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC).

Altre informazioni

La presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio ai sensi dell'articolo 2423, comma 1, del Codice civile.

Nota integrativa, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	83.980	18.073		102.053
Rivalutazioni				
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	48.861	9.707		58.568
Svalutazioni				
Valore di bilancio	35.119	8.366		43.485
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	54.640	4.656		59.296
Riclassifiche (del valore di bilancio)				
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)				
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio				
Ammortamento dell'esercizio	18.879	5.277		24.156
Svalutazioni effettuate nell'esercizio				
Altre variazioni				
Totale variazioni	35.761	(621)		35.140
Valore di fine esercizio				
Costo	138.619	22.690		161.309
Rivalutazioni				
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	67.739	14.945		82.684
Svalutazioni				
Valore di bilancio	70.880	7.745		78.625

Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
---------------------	---------------------	------------

70.880

35.119

35.761

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle immobilizzazioni immateriali.

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio								
Costo	1.577					2.049	80.353	83.979
Rivalutazioni								
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.577						47.283	48.860
Svalutazioni								
Valore di bilancio						2.049	33.070	35.119
Variazioni nell'esercizio								
Incrementi per acquisizioni						2.218	52.422	54.640
Riclassifiche (del valore di bilancio)								
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)								
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio								
Ammortamento dell'esercizio							18.879	18.879
Svalutazioni effettuate nell'esercizio								
Altre variazioni								
Totale variazioni						2.218	33.543	35.761
Valore di fine esercizio								
Costo	1.577					4.267	132.775	138.619
Rivalutazioni								
Ammortamenti	1.577						66.162	67.739

(Fondo ammortamento)								
Svalutazioni								
Valore di bilancio						4.267	66.613	70.880

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
7.745	8.366	(621)

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle immobilizzazioni materiali.

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazio ni materiali	Immobilizzazio ni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio						
Costo		5.821	5.612	6.640		18.073
Rivalutazioni						
Ammortamenti (Fondo ammortamento)		2.321	5.139	2.247		9.707
Svalutazioni						
Valore di bilancio		3.500	473	4.393		8.366
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizioni		1.988	2.384	284		4.656
Riclassifiche (del valore di bilancio)						
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)						
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio						

Ammortamento dell'esercizio		2.246	1.823	1.208		5.277
Svalutazioni effettuate nell'esercizio						
Altre variazioni						
Totale variazioni		(258)	561	(924)		(621)
Valore di fine esercizio						
Costo		7.809	7.996	6.886		22.691
Rivalutazioni						
Ammortamenti (Fondo ammortamento)		4.567	6.962	3.417		14.946
Svalutazioni						
Valore di bilancio		3.242	1.034	3.469		7.745

Attivo circolante

Rimanenze

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
31.200	41.750	(10.550)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo			
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			
Lavori in corso su ordinazione			
Prodotti finiti e merci	41.750	(10.550)	31.200
Acconti			
Totale rimanenze	41.750	(10.550)	31.200

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
86.120	105.615	(19.495)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	104.216	(19.837)	84.379
Assegni			
Denaro e altri valori in cassa	1.399	342	1.741
Totale disponibilità liquide	105.615	(19.495)	86.120

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
13.013	3.412	9.601

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Non sussistono, al 31/12/2024, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023
Capitale sociale	5.075	4.925
Riserva legale	418	167
Altre Riserve	4.041	2.5413.865
Utili (perdite) di esercizi precedenti		
Utili (perdita) dell'esercizio	931	560
Totale patrimonio netto	10.465	9.517
di cui perdite in regime di sospensione ex art. 6 DL 23/2020 - esercizi 2020, 2021 e 2022 (residuo)		
Patrimonio netto escluso perdite in		

regime di sospensione

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il debito per TFR è stato calcolato in conformità alle disposizioni vigenti che regolano il rapporto di lavoro per il personale dipendente e corrisponde all'effettivo impegno della società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
68.686	52.957	15.729

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	52.957
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	
Utilizzo nell'esercizio	(15.729)
Altre variazioni	
Totale variazioni	15.729
Valore di fine esercizio	68.686

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2024 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5
--	----------------------------	---------------------------	--------------------------	----------------------------------	----------------------------------	--

						anni
Obbligazioni						
Obbligazioni convertibili						
Debiti verso soci per finanziamenti	41.030	(9.000)	32.030	32.030		
Debiti verso banche	65.500	(9.890)	55.610	40.000	15.610	
Debiti verso altri finanziatori						
Acconti		150	150	150		
Debiti verso fornitori	13.230	16.700	29.930	29.930		
Debiti rappresentati da titoli di credito						
Debiti verso imprese controllate						
Debiti verso imprese collegate						
Debiti verso controllanti						
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti						
Debiti tributari	12.594	6.923	19.517	19.517		
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	5.299	5.820	11.119	11.119		
Altri debiti	63.113	(14.340)	48.773	48.773		
Totale debiti	200.765	(3.637)	197.128	181.518	15.610	

Nota integrativa, conto economico

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
636.364	596.698	39.666

Descrizione	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	12.026	33.433	(21.407)
Servizi	57.107	95.701	(38.594)
Godimento di beni di terzi	107.231	76.793	30.438
Salari e stipendi	293.630	286.423	7.207
Oneri sociali	73.005	57.324	15.681
Trattamento di fine rapporto	23.149	21.710	1.439
Trattamento quiescenza e simili			
Altri costi del personale	640	130	510
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	18.879	15.070	3.809
Ammortamento immobilizzazioni materiali	5.277	2.164	3.113
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
Svalutazioni crediti attivo circolante			

Variazione rimanenze materie prime	41.750		41.750
Accantonamento per rischi			
Altri accantonamenti			
Oneri diversi di gestione	3.670	7.950	(4.280)
Totale	636.364	596.698	39.666

Nota integrativa, altre informazioni

Dati sull'occupazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 15, C.c.)

Il numero dei dipendenti in forza durante il decorso dell'esercizio, ripartito per categoria, è il seguente:

Organico	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Dirigenti			
Quadri			
Impiegati	20	14	6
Operai			
Altri			
Totale	20	14	6

NUMERO MEDIO IMPIEGATI: 17

Le risorse umane costituiscono uno dei fattori critici di successo della nostra Cooperativa. In questa direzione, anche nel 2024 è proseguita la politica di valorizzazione di professionisti formati internamente per le attività inerenti alla fascia evolutiva dei minori utenza della struttura. Sono stati implementati i piani di formazione, volti allo sviluppo, alla specializzazione ed al miglioramento delle conoscenze e delle competenze specifiche nei diversi ambiti di operatività con relativi finanziamenti attraverso fondi dedicati per il conseguimento di titoli di alta formazione post-laurea. E' stato dato seguito e supporto alle iniziative individuali e progettuali grazie alle quali è stato possibile differenziare ed ampliare la gamma di servizi offerti agli utenti ed alle famiglie.

La nostra Cooperativa pone costante attenzione all'attività di selezione all'ingresso per garantire l'inserimento in organico di personale qualificato con competenze, attitudini e motivazioni che risultino funzionali al contesto educativo, anche in ottica di facilitazione del processo di crescita professionale interna.

Informazioni relative alle cooperative

Informazioni ex art. 2513 del Codice Civile

Per quanto riguarda la prevalenza si precisa che la cooperativa in quanto sociale non è tenuta al rispetto dei requisiti di cui all'art. 2513 c.c., così come stabilisce l'art. 111-septies delle disposizioni per l'attuazione del c.c. e disposizioni transitorie (R.D. n. 318/1942 e successive modificazioni).

All'uopo si precisa, comunque, che la cooperativa:

- ha lo scopo di perseguire l'interesse generale della comunità alla promozione umana e all'integrazione sociale dei cittadini attraverso la gestione di servizi socio-sanitari ed educativi e/o lo svolgimento di attività diverse: agricole, industriali, commerciali o di servizi finalizzate all'inserimento lavorativo di persone svantaggiate;
- ha introdotto nel proprio statuto i requisiti di cui all'art. 2514 c.c.;
- è iscritta nella categoria cooperative sociali dell'Albo delle cooperative;
- è iscritta presso l'Albo regionale delle cooperative sociali.

Nel corso del 2024 la cooperativa, nello svolgimento delle attività, si è avvalsa quasi esclusivamente delle prestazioni lavorative dei soci, rispettando la condizione di prevalenza in quanto il lavoro prestato dai soci è pari al 99%.

Informazioni ex art. 2528 del Codice Civile

Dimostrazione degli amministratori delle politiche associative perseguite in ordine alla procedura di ammissione ed al carattere aperto della società

Nel corso dell'esercizio 2024 tre soci lavoratori sono stati convertiti a soci volontari, mentre sono cessati nel corso dell'anno due soci lavoratori ed un socio volontario.

Il Consiglio di Amministrazione ha operato altresì nel rispetto del principio di parità di trattamento nell'esecuzione dei rapporti mutualistici ai sensi dell'art. 2516 C.C.

Informazioni ex art. 2545 del Codice Civile

Ai sensi di legge si evidenziano le informazioni di cui agli articoli 2545 C.c.

Informazioni ex art. 2545-sexies del Codice Civile

Nella nota integrativa i dati di bilancio sono stati indicati separatamente in relazione all'attività svolta con i soci ai sensi dell'articolo 2545-sexies del codice civile distinguendo eventualmente le diverse gestioni mutualistiche.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Relativamente alla destinazione dell'utile di esercizio, il Consiglio di amministrazione propone di accantonare il 3% al fondo mutualistico per la cooperazione, ed il 97% non verrà distribuito ai soci, bensì accantonato il 67% in riserva indisponibile per copertura ammortamenti ed il 30% a riserva legale per lo svolgimento dell'attività statutaria.

Si propone pertanto di destinare il risultato d'esercizio come segue:

Risultato d'esercizio al 31/12/2024	Euro	931
3% a Fondo mutualistico per la cooperazione	Euro	28.00
67% a Riserva indisponibile per copertura ammortamenti	Euro	624.00
30% a Riserva legale	Euro	279.00

L'organo amministrativo ritiene, Signori Soci, che l'attività svolta e i risultati conseguiti in termini economici e finanziari siano tali da dimostrare che il mandato da Voi affidato è stato assolto con serietà, precisione e puntualità e, quindi, dopo aver esposto i fatti amministrativi e gestionali più rilevanti dell'esercizio appena concluso, le premesse e le positive prospettive per quello entrante, Vi invita ad approvare il bilancio di esercizio chiuso al 31/12/2024 e tutti gli allegati che lo accompagnano.

Nota integrativa, parte finale

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

La presente Nota integrativa costituisce parte inscindibile del bilancio di esercizio e le informazioni contabili ivi contenute corrispondono alle scritture contabili della società tenute in ottemperanza alle norme vigenti; successivamente alla data di chiusura dell'esercizio e fino ad oggi non sono occorsi, inoltre, eventi tali da rendere l'attuale situazione patrimoniale-finanziaria sostanzialmente diversa da quella risultante dallo Stato Patrimoniale e dal Conto economico o da richiedere ulteriori rettifiche od annotazioni integrative al bilancio.

Genzano di Roma 30/04/2025

Il Legale Rappresentante
(Diaferia Chiara)

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto Pier Giorgio Porretti, nato a Foligno il 07/08/1966, iscritto all'albo dei Commercialisti ed Esperti Contabili di Velletri al n.AA00349, quale incaricato della società, ai sensi dell'art. 31, comma 2-quinquies della L.340/2000, dichiara che il documento informatico in formato xbrl contenente lo stato patrimoniale, il conto economico, e la nota integrativa sono conformi ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.